



Türkiye’de imalat PMI Eylül’de 42.7’ye geriledi

İstanbul Sanayi Odası İstanbul İmalat PMI da Eylül’de 43,5 düzeyine gerileyerek İstanbul imalatçıların faaliyet koşullarının üst üste ikinci ay olacak şekilde yavaşladığını gösterdi.



Ekonomik büyümenin öncü göstergesi olan imalat sanayi performansında en hızlı ve güvenilir referans kabul edilen **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye ve İstanbul İmalat PMI - Satın Alma Yöneticileri Endeksi anketlerinin Eylül 2018 dönemi sonuçları açıklandı. Eşik değer olan 50,0’nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına

göre, ağustos ayında 46,4 olarak ölçülen PMI Eylül ayında 42,7’ye geriledi. Mevcut zorlu faaliyet koşulları endeksteki son durumda etkili oldu ve hem üretim hem de yeni siparişler Eylül ayında da yavaşlamaya devam etti. Yeni ihracat siparişleri son üç ayda ilk kez olacak şekilde hız kaybetti.

Ancak Türk lirasındaki zayıflamanın ihracatı bir miktar desteklemesiyle birlikte yeni ihracat siparişlerindeki yavaşlama toplam siparişlerdekine kıyasla çok daha düşük düzeyde gerçekleşti. Zorlu piyasa koşullarının yansımaları olarak belirgin şekilde yavaşlayan yeni siparişler sektörün faaliyet koşullarındaki bozulmada belirleyici oldu. İki aylık büyüme trendinin ardından yeni ihracat siparişleri de eylülde geriledi. Diğer yandan Türk lirasındaki değer kaybının ihracatı kısmen desteklemesi sayesinde yurt dışından alınan yeni işlerdeki yavaşlama hızı toplam yeni siparişlerdekine kıyasla çok daha hafif düzeyde kaydedildi.



İNEGÖL'DEKİ OKUL, TALEP OLMADIĞI İÇİN AÇILAMADI

Meslek liselerinin kontenjanı boş kaldı

Sanayici, yetişmiş kalifiye eleman bulma noktasında zorluklar yaşarken, meslek liseleri ise öğrenci bulamıyor. Bursa'dan arkadaşımız Esra Özarfat'ın yaptığı haberde, İnegöllü 3 sanayicinin geçen yıl örnek bir projeye imza atarak açtığı teknik okulun, öğ-

renci bulamadığı için açılmadığı bilgisi yer alıyor. Dün Meclis Toplantısı'nda İSO Başkanı **Erdal Bahçivan** da aynı sorunun altını çizdi. Bahçivan "Meslek liseleri maalesef gençlerimiz tarafından yeteri kadar tercih edilmiyor. Örneğin 90 öğrenci kontenjanı olan

Zeytinburnu TRİSAD Tekstil Teknolojisi Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi'ne sadece 13 öğrenci başvurmuş. Aileler, çocuklarını bu okullara yönlendirmek konusunda özendirici teşviklerle desteklenmeli ve ödüllendirilmeli" açıklamasını yaptı. /02-06



Gelecek 15 yılda en zeki gençlerimiz öğretmen olsun

OSMAN KILIÇ / İSTANBUL

"Geleceğin dünyasında varoluşumuz, Bilgi Çağının ruhuna uygun hareket etmemize bağlıdır" diyen **İSO Başkanı Erdal Bahçivan**, "nitelikli eğitime bugünden başlayarak gereken önemi verme" çağrısı yaptı.

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisinin kasım ayı olağan toplantısı, "Rekabet, Bilim ve Teknoloji Odaklı Dünyada Yeni Eğitim Modeli Vizyonunun Sanayimiz Açısından Önemi" ana gündemi ile gerçekleştirildi. **İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya Milli Eğitim Bakanı Ziya Selçuk konuk olarak katılarak gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu.

Konuşmasında Milli Eğitim Bakanı Ziya Selçuk'un işaret ettiği üzere, Türkiye'de orta gelir tuzağı gibi orta eğitim tuzağının bulunduğunu hatırlatan Bahçivan, bunun ana nedeninin de insanları vasatlıkta birleştiren eğitim anlayışı olduğunu dile getirdi. Bahçivan şunları söyledi: "Orta eğitim tuzağından çıkış ve nitelikli bir eğitim için; öğrenci bilinç ve düzeyi, çağdaş teknoloji odaklı eğitim araçları-gereçleri ve derslik sayısı elbette ki çok önemli. Ülkemiz bu konularda son yıllarda önemli mesafeler de kat etti. En önemlisi eğitimin en temel unsuru olan nitelikli öğretmenlerin varlığıdır. Bu konuda bir öneride bulunmak istiyorum: Önümüzdeki 15 yılda en zeki gençlerimiz çok özendirici ve teşvik

İstanbul Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, sanayinin, eğitim sisteminin yetiştirdiği insan gücüyle çalıştığına dikkat çekerek "İnsanları vasatlıkla birleştiren Türkiye'deki orta eğitim tuzağından çıkış için ana unsur; nitelikli öğretmenlerin varlığıdır" dedi.



BİZ DEĞİL HEPİMİZ DEMELİYİZ

İSO Meclis toplantısında konuşan Milli Eğitim Bakanı Ziya Selçuk, eğitimin kendi başına bir kurum olmadığını, demokrasiyle ve ekonomiyle birlikte hareket etmesi gereken bir kurum olduğunu söyledi. Bir arada olmamız gerektiğini söyleyen

Selçuk, "**İstanbul Sanayi Odası** bundan sonraki süreçte çok büyük projelere birlikte imza atacağımız bir ortam" dedi. Biz değil hepimiz demek gerektiğini söyleyen Selçuk "Kişisel gelişim kitaplarında ben değil biz deyin diyorlar,

eğer birisi bir yerde biz diyorsa muhakkak öteki vardır. Bizim hepimiz dememiz gerekiyor" dedi. Nitelikli eğitimin gerekliliğini belirten Bakan Selçuk, Vizyon 2023 kapsamında veriye dayalı bir yöntemle daha iyi yollar kat edileceğini bildirdi.

edici programlarla, mutlaka ama mutlaka öğretmen yetiştiren fakültelere yönlendirilmektedir."

Meslek liselerinin kontenjanı boş kaldı

Erdal Bahçivan "Yeni Eğitim Modeli'ndeki müfredatın, insanlık değerleriyle harmanlanarak, çocuklarımızın ilgi, yetenek ve mizaçlarına göre oluşturulacak olması çok önemlidir. Eğitimi bir ekosistem olarak gören bir anlayışla, çocukların mesleki eğilimlerine yönelik yeni bir

yapının kurulacak olması sanayi üretimimize de büyük katkıda bulunacak" dedi. Yeni Eğitim Modeli çerçevesinde sanayicileri ilgilendiren hedeflerin başında Mesleki ve Teknik Eğitim konusunun geldiğini de dile getiren Bahçivan şöyle devam etti: "Son yıllardaki gelişmelere baktığımızda, meslek liselerinin maalesef gençlerimiz tarafından yeterli kadar tercih edilmediğini görüyoruz. Zeytinburnu TRİSAD Tekstil Teknolojisi Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi yöneticileri bize bu konu-

da somut rakam verdiler: Bu yıl kontenjanları 90 olmakla birlikte okula sadece 13 öğrenci kazandırabildikler. Bu konuda ailelere de büyük görev düşüyor. Aileler, çocuklarını bu okullara yönlendirmek konusunda özendirici teşviklerle desteklenmeli ve ödüllendirilmelidir."

Bu arada dün **İSO**'da Meclis Başkan Yardımcılığı seçimi yapıldı. Meclis Başkan Yardımcılığına **Serdar Urfalılar** seçildi. Urfalılar önceden ise **İSO**'nun Katip Üyesi konumunda bulunuyordu.



450 öğrenciden 24'ü kayıt yaptırdınca okul açılmadı

ESRA ÖZARFAT / BURSA

İnegöl ve çevresindeki nitelikli eleman açığına çözüm bulmak için İnegöllü sanayicilerin kurduğu özel teknik okul, talep yetersizliği nedeniyle açılmadı. Eğitimlerin tamamen ücretsiz olacağı, öğrencilerin masraflarının devlet tarafından karşılanacağı okula 24 öğrenci kayıt yaptırdınca eğitimler başlamadı. Sanayici, yerel girişimlerin ötesinde meslek liseleri sorununun devlet tarafından ele alınması ve ailelerin bu konuda bilinçlendirilmesini istedi.

İnegöllü üç iş insanı, geçen yıl örnek bir projeye imza atarak, ilçeye alanında tek olacak özel teknik okulu kazandırdı. Bakanlığın da öğrenci başına destek verdiği okulda eğitim öğretim ücretsiz olarak planlandı. Bölgenin ihtiyaç duyduğu nitelikli ara elemanın yetiştirilmesinin planlandığı okulda öğrenciler isterlerse lisans eğitimlerine devletin sağladığı kontenjan avantajıyla devam edebilecekti. Ancak 2018-2019 eğitim ve öğretim yılında eğitime başlaması planlanan okul, öğrenci bulunamaması

İnegöllü 3 sanayicinin geçen yıl örnek bir projeye imza atarak ilçeye kazandırdığı alanındaki tek özel teknik okul, yeterli ilgi görmeyince açılmadı.



Abdullah Ezim

nedeniyle açılmadı. Yapılan sınavta 450 öğrenci katılırken, kayıt yaptıran öğrenci sayısı 24'te kaldı. İnegöl Ağaç İşleri İhtisas OSB'de yer alan okulda, mobilyanın yanı sıra makine-otomasyon ve endüstriyel tasarım bölümleri de bulunuyordu. Ancak talep olmadığı için okul açılmayınca kayıt yaptıran öğrenciler başka okullara sevk edildi.

"Teknik eleman olmada bir kaçış var"

İnegöllü sanayici Abdullah Ezim; mimar Ersin Bahçeci ve inşaat

mühendisi Hatun Malkaralı, kurucu ortaklığında bölgenin nitelikli eleman ihtiyacını karşılamak amacıyla yola çıktıklarını hatırlattı. Ezim, "Büyük umutlarla yola çıktık ama bu yıl Türkiye'de TEOG yapılmadı. TEOG olmayınca çocuklar adrese dayalı sistemle mahallelerindeki liselere yönlendirildi. Çocuklar bu yıl bir boşlukta kaldı. Toplam 24 öğrencimiz oldu. Okulun açılmasına bir hafta kala çocuklar mağdur olmasın diye onları başka bir özel okula yerleştirerek ortaklar olarak masraflarını biz karşıladık. Sorun şu ki; herkes çocuğunun beyaz yakalı olmasını istiyor. Teknik eleman olmada bir

kaçış var. Bu bir hükümet programı olmalı. Doktor olacak çocuğun önünü kesmemek lazım, mühendis olacak çocuk mühendis olsun ama, becerikli çocuklar da bu tip mesleki okullara yönlendirilmeli. Bu sadece bizim çabamızla olacak bir şey değil" dedi.

"Meslek liseleri yerel girişimlerin çözebileceği sorun olmaktan çıktı"

Geçtiğimiz günlerde İnegöl Ticaret ve Sanayi Odası Başkanının da önderliğinde bir toplantı yaptıklarını anlatan Ezim, Ankara'dan Milli Eğitim Bakanlığı temsilcilerinin yanı sıra OSB müdürleri, ULUTEK, Bursa Sanayi İl Müdürlüğü ve İl Milli Eğitim'den de teknik eğitimle ilgili yetkili kişilerle bir araya geldiklerini açıkladı. Ezim, mesleki eğitime ilginin artması için farklı bir model üzerinde görüş alışverişleri yaptıklarını ifade etti. Nitelikli eleman ihtiyacını her fırsatta dile getiren sanayicilerin bu tip oluşumlara destek vermesi gerektiğini belirten Abdullah Ezim, "Bu yerel girişimlerin çözebileceği sorun olmaktan çıktı. Devlet bunu halkın anlayacağı şekilde bürokrasiden uzak, basitçe anlatmalı. Meslek okullarıyla ilgili kamu spotları hazırlanmalı" diye konuştu.



HABER



“AB, Türkiye için ekonomik anlamda çok önemli bir ortaktır”



İSO - İstanbul Sanayi Odası Meclisinin Ağustos ayı olağan toplantısı, “Ticaret Savaşları Döneminde Küresel Ticaretin, Ekonomimizin ve Sanayimizin Geleceği” ana gündemi ile gerçekleştirildi. İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**’ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya Yeditepe Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Veysel Ulusoy konuk olarak katılarak gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu.

“Ülkemizin aydınlık yarınlarına güveniyoruz”

Toplantının açılış konuşmasını gerçekleştiren İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, döviz kurlarında yaşanan gelişmelerle Türkiye’nin ekonomik açıdan adeta kaotik bir ortama çekilmek istendiği bir dönemde, bankaların da duyarlı hareket etmesi gerektiğini vurguladı. Bahçivan, “Kurdaki dalgalanmayı dindirmeye yönelik yoğun bir gayretin içinde olan hükümetimizin hafta başından beri aldığı önlemleri yakından

takip ediyor, olumlu buluyoruz. Bu önlemlerin devamı geldikçe süreçten daha az hasarla çıkacağımıza inanıyoruz. Bu süreçte ülkemizin son zamanlarda içine düşürüldüğü zor durumdan istifade etmek isteyenler, spekülatif ve manipülatif çaba içinde bulunan şursuz fırsatçılar varsa, işte bu noktada ülkesini seven, milleti için aş ve iş üretme çabasında olan gerçek sanayiciler olarak bu tür çaba sergileyenleri kınadığımızı da belirtmek istiyorum. Ülkemizin aydınlık yarınlarına güveniyoruz. Diyalog, istişare ve akıl ön planda oldukça, hatalardan ders çıkartıldıkça, ekonominin gerçeklerine bağlı kalındıkça, yanlışla yanlış doğruya doğru denildikçe aşamayacağımız zorluğun olmayacağına inanıyoruz” diye konuştu. İçinde bulunulan zorlu koşullara ve artan maliyetlere rağmen sanayiciler olarak, üretim yapma, yeni yatırımlar gerçekleştirme ve istihdam oluşturma arzusunu koruduklarını dile getiren Başkan **Erdal Bahçivan**, şu ifadeleri kullandı: “Herkes milli bir şuur eşliğinde seferberlik ilan etmişken, bankalarımız da geçen ayki meclis toplantımızda uyardığımız gibi sorumlu ve duyarlı hareket etmeli. Bazı bankalar bu zorlu süreçte fırsatçılık yaparak sağlıklı çalışan firmalarımızın üzerine haksız bir şekilde giderek, bu süreci kar amaçlı bir ranta çevirmek istiyor. Bu yönde bize yoğun şikayetler iletiliyor. İSO olarak böyle bir tutum sergileyen bankalara karşı sessiz ve seyirci kalmayacağımızı ifade etmek istiyorum.”

AB ve Türkiye birbirinden vazgeçemez

İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, ana gündem maddesine yönelik

değerlendirmesinde ise küresel ticaretin gerektirdiği dostluk ilişkilerinin yerini acımasız rekabetin getirdiği kontrolsüz gerginliklerin aldığı bir dönemden akıl olan herkesin kabul ettiği gibi bütün ülkelerin olumsuz etkileneceğini söyledi. Bahçivan, “Çünkü hem sıcak para akışı hem de uzun vadeli doğrudan yabancı yatırımlar bu dönemde gelişmiş ülkelere geri dönme eğiliminde olacaktır. Gelişmekte olan ülkelere ise bu gerçekten hareketle yeni ve etkili stratejiler üretmek düşüyor. Bu çetin küresel koşullarda ekonomimizi ve sanayimizi nasıl bir geleceğin beklediğini öngörmek ve gerekli stratejileri belirlemek için dikkatli durum analizleri yapılması büyük önem taşıyor” dedi.

“Yürütülen çalışmaların bir an önce sonuçlanmasını umut ediyoruz”

Ticaret savaşları döneminde AB perspektifinin hem Türkiye hem de AB için önemli olduğunun altını çizen Bahçivan, “Türkiye ile AB arasında ciddi sorunlar olduğu doğrudur ancak AB Türkiye için, uzun dönemde özellikle ekonomik anlamda çok önemli bir ortaktır. Ne Türkiye AB’den ne de AB Türkiye’den vazgeçebilir. Son günlerde karşılıklı olarak sergilenmekte olan pozitif tutum ve yapılan olumlu açıklamalar memnuniyet vericidir. Dünyada korumacılığa öne çıkarken Türkiye - AB arasındaki Gümrük Birliği’nin güncellenmesi konusunda Ticaret Bakanlığımız uhdesinde yürütülen çalışmaların bir an önce sonuçlanmasını umut ediyoruz” açıklamasında bulundu.



Istanbul
Sanayi Odası
Yönetim
Kurulu
Başkanı
Erdal
Bahçivan

Öğrencileri öğretmen olmaya özendirmeliyiz

EKONOMİ SERVİSİ

Istanbul Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, sanayinin, eğitim sisteminin yetiştirdiği insan gücüyle çalıştığına dikkat çekerek, "İnsanları vasatlıkla birleştiren Türkiye'deki orta eğitim tuzağından çıkış için ana unsur; nitelikli öğretmenlerin varlığıdır. 15 yılda en zeki gençlerimiz, çok özendirici ve teşvik edici programlarla mutlaka öğretmen yetiştiren fakülterelere yönlendirilmelidir" dedi.

İSO Meclisi'nin kasım ayı olağan toplantısı Milli Eğitim Bakanı Ziya Selçuk'un katılımıyla gerçekleştirildi.

Bahçivan, "Milli Eğitim Bakanlığı'nın açıkladığı 2023 Eğitim Vizyonu belgesindeki Mesleki ve Teknik Eğitimde Eğitim-İstihdam-Üretim ilişkisinin güçlendirilmesi hedefi, sanayiciler için hayati bir konu. Çocukların mesleki eğilimlerine yönelik yeni bir yapının kurulacak olması, sanayi üretimimize büyük katkıda bulunacak" diye konuştu.

Mesleki eğitim şart

Yeni Eğitim Modeli çerçevesinde sanayicileri ilgilendiren hedeflerin başında Mesleki ve Teknik Eğitim konusunun geldiğini de dile getiren Bahçivan, şöyle konuştu:

"Mesleki ve Teknik Eğitime atfedilen değerin artırılması hedefi konusunda İSO olarak gerekli hassasiyeti gösterdik; bundan sonra da tüm desteği vermeye hazırız. Eğitim sistemi içinde üretimi merkeze alan, insanın tüketimden değil üretimden itibar kazanan üretici yönünü ön plana çıkartan kişi ve toplum düşüncesi geliştirilmelidir. Meslek Liseleri ve Meslek Yüksek Okulları'nın itibarı artırılmalı, bu kurumlar yeniden yapılandırılmalıdır. Çünkü mesleki eğitim, bireysel

EĞİTİM İSTİHDAM ÜRETİM

2023 Eğitim Vizyonu belgesindeki Mesleki ve Teknik Eğitimde Eğitim-İstihdam-Üretim ilişkisinin güçlendirilmesi hedefini çok değerli bulduklarını, bunun sanayiciler için hayati bir konu olduğunu belirten Bahçivan, sözlerini şöyle tamamladı:

"Çünkü gençler, öğrencilik sürecinde iş hayatını tanıma imkanı bulmakta zorlanıyor. Ayrıca gençlerin çoğu kariyer planı yapmayı üniversiteden sonraya erteliyor. Bu durum hem işverenler açısından hem de gençler açısından çalışma hayatında verimsizliği getiriyor. Yeni Eğitim Modeliyle gençlerin erken yaşlarda iş hayatıyla tanışmasının sağlanması onları daha kolay çalışma hayatına hazırlayacak. Meslek liseleriyle ilgili hedeflerin gerçekleşmesi; paydaş olarak biz sanayicilerin masada olmasına bağlıdır."

olarak kişinin gelişimine, kurumsal olarak şirketlere, toplumsal olarak da ülkelerin kalkınmasında büyük rol oynar."

Bahçivan, şöyle konuştu:

"Son yıllardaki gelişmelere baktığımızda, meslek liselerinin maalesef gençlerimiz tarafından yeterli kadar tercih edilmediğini görüyoruz. Zeytinburnu TRİSAD Tekstil Teknolojisi Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi yöneticileri bize bu konuda somut rakam verdiler: Bu yıl kontenjanları 90 olmakla birlikte okula sadece 13 öğrenci kazandırılmışlar. Bu konuda ailelere de büyük görev düşüyor. Aileler, çocuklarını bu okullara yönlendirmek konusunda özendirici teşviklerle desteklenmeli ve ödüllendirilmelidir."



ODAKULE PASAJI ULUSAL TASARIM YARIŞMASI



İstiklal Caddesi'nin önemli sembollerinden biri olan Odakule binasını 2017 yılında yenileyen **İstanbul Sanayi Odası**, günde binlerce kişinin İstiklal Caddesi ile Meşrutiyet Caddesi arasındaki bağlantısını sağlayarak önemli bir işlevi yerine getiren Odakule Pasaj Geçidi'ni yenilemek üzere bir tasarım yarışması düzenliyor. Yarışma, alanının kamusallığını yeniden yorumlayarak çağdaş, işlevsel ve yenilikçi çevre yaratılması anlayışı çerçevesinde çözümlenmesi amacıyla düzenleniyor. Odakule Pasajı'nın tasarımında, sanayi olgusuna uygun, 20. yüzyıl modern mimarlık mirasımızın önemli bir parçası olan Mimar Kaya Tecimen tarafından tasarlanan Odakule binası ve çevresiyle ilişkili yaratıcı fikirler üretilmesi hedefleniyor. Aynı zamanda da, kentin yaya trafiğinin en önemli omurgası olan İstiklal Caddesi üzerinde yer alan pasajların tarihsel süreçte bölgenin kimliği üzerindeki katkılarının göz önünde bulundurulması bekleniyor. Son başvuru tarihi **12 Şubat 2019** olan yarışmanın sonuçları, www.iso.org.tr/odakule-pasaj-yarismasi adresi üzerinden yayınlanacak.



SANAYİCİLERDEN ÇAĞRI

En zeki gençler öğretmen olmalı

Istanbul **Sanayi Odası (ISO)** Meclisinin kasım ayı olağan toplantısı dün gerçekleştirildi. **İstanbul Sanayi Odası (ISO)** Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya Millî Eğitim Bakanı Ziya Selçuk da misafir olarak katılarak değerlendirmelerde bulundu ve gündeme dair açıklamalar yaptı. Sanayinin, eğitim sisteminin yetiştirdiği insan gücüyle çalıştığına dikkat çeken Bahçivan "İnsanları vasatlıkla birleştiren Türkiye'deki orta eğitim tuzağından çıkış için ana unsur; nitelikli öğretmenlerin varlığı. Gelecek 15 yılda en zeki gençlerimiz, özendirici ve teşvik edici programlarla mutlaka öğretmen yetiştiren fakülteleere yönlendirilmelidir" dedi.



'Türkiye'nin birikimine ihtiyacımız var'

Milli Eğitim Bakanı Ziya Selçuk, bakanlık olarak Türkiye Cumhuriyeti'nin maddi ve manevi bekası açısından yeni bir atmosferi, habitatu ortaya çıkarmak istediklerini belirterek, "Türkiye çok büyük bir birikime sahip ama birikiminin tümünü kullanması gerekiyor. Bu bir bakanın ya da kişinin kendi cep telefonu ile olacak iş değil, Türkiye'nin birikimine ihtiyacımız var." dedi.

İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO) kasım ayı meclis toplantısında konuşan Selçuk, eğitimin kendi başına

Milli Eğitim Bakanı Selçuk, "Türkiye çok büyük bir birikime sahip ama birikiminin tümünü kullanması gerekiyor" dedi

bir yapı olmadığını ifade ederek, eğitimin demokrasiyle ve ekonomiyle birlikte hareket etmesi gereken bir ülünün sac ayağı olduğunu söyledi. Bu sebeple eğitimi sınıfların içerisinde olup biten bir hadise olarak değerlendiremeyeceklerini dile getiren Selçuk, "Eğitim hayat sahnesinin her boyutunda hayat boyu devam

eden bir işlev ve süreçtir. Bizim zeytinyağı ve su gibi ayrı ayrı bir mahiyette olan unsurlar olarak değil suyun içerisine karışmış şeker gibi bir arada olması gereken bir ulviyete ihtiyacımız var." diye konuştu.



"Bizim kuşağın kendisini taş devrinde hissedeceği yeni bir çağ geliyor"

İSO ile yapacakları iş birliklerinin önemi üzerinde duran Bakan Selçuk, oda ile birlikte büyük projelere imza atacaklarına inandığını söyledi.

Sorumluluklarının farkında olduklarını belirten Selçuk, şöyle konuştu: "Bu imzalar biz bugünkü çocuklarımızın geleceği için düşünüyoruz elbette ama bizim doğmamış çocuklara hesabımız, vebalimiz var. Bunun üstesinden gelebilmek için de eğitimin niteliği konusunda oldukça yetkin çalışmalara ihtiyacımız var. Çünkü dünya başka bir yere doğru gidiyor. Önümüzdeki çağ şimdilerde dünyanın dördüncü büyük kırmızı olarak değerlendirilebilir. Tarım toplumu, sanayi toplumu ve bilgi toplumu. Bizim kuşak üçünü birden yaşadık. Önümüzdeki 2040'lara doğru giden süreçte baktığımızda bizim kuşağın kendisini taş devrinde hissedeceği yeni bir çağ geliyor. Buna ister singularity çağı deyin, ister tekillik çağı deyin bu çağı dijital olanın, fiziksel olanın ve biyolojik olanın birlikte aynı vücutta bedeleneyeceği bir çağı getiriyor ve bu bizim şimdye kadar hiç görmediğimiz hiç alışkın olmadığımız bir şey. Yani insanların robotlarla birleşmeye başladığı, vücutlarımızdan ana robotların sıradanlaştığı bir şekilde insan beyninin kendi kapasitesinin artırılabilmesi için iş yerinin büyük bilgisayarına bağlanarak günlük işine yürütmesinin sıradanlaştığı bir döneme doğru gidiyoruz. Önümüzdeki 20-30 yıl belki geride kalan bin yıldan çok daha önemli."

"Biz bugün belki ABD ve gelişmiş ülkelerle aynı tarihte yaşıyoruz ama aynı zamanda yaşamıyoruz." diyen Selçuk, bu durumun fark edip zamanın ruhunu kavrayarak tedbir alınan öncelikli amaçların arasında olduğunu kaydetti. Milli Eğitim Bakanlığı olarak yapmak istedikleri çalışmalara değinen Selçuk, "Yapmak istediğimiz şey Türkiye Cumhuriyeti'nin maddi ve manevi bekası açısından yeni bir atmosferi, habitatu ortaya çıkarmak. Bunu çıkarmakla ilgili Türkiye çok büyük bir birikime sahip ama birikiminin tümünü kullanması gerekiyor. Bu bir bakanın ya da kişinin kendi cep telefonu ile olacak iş değil, Türkiye'nin birikimine ihtiyacımız var. Birisi bir yerde 'biz' diyorsa muhakkak öteki vardır. Bizim 'hepimiz' dememiz gerekiyor. Bunu demediğimizde ülkenin, millet olarak belirli bir odak yaratması ve bu odağın etrafında nüfus alanı oluşturması gerçekten çok zor" değerlendirmesinde bulundu.

"Veriye dayalı politikalar üretilmezse, ortaya çıkacak politikaların sahiçliğinden söz edilemez"

TÜRKİYEde öğretmenlerin daha fazla katkıya ihtiyaçları bulunduğunu dile getiren Selçuk, aksi takdirde zamanın onları bazı sorunlarla karşı karşıya bıraktığını söyledi. Öğretmenlere her konuda destek olacaklarını vurgulayan Selçuk, öğretmenlerin niteliği yükseldikçe daha fazla yol alma olanağının ortaya çıkacağını aktardı.

Bakan Selçuk, veriye dayalı yöntem ve metodolojiyle çok fazla uğraştıklarının altını çizerek, şunları kaydetti: "Verinin kullanımı eğer sahiçleşmezse, veriye dayalı politikalar üretilmezse, karar destek sistemleri oluşturulmazsa ortaya çıkacak politikaların sahiçliğinden söz edilemez. Bu anlamda veriye dayalı politikalar üretmek ve bunun da yazılımsal ve donanımsal alt yapısını kurmak önümüzdeki bir kaç ay içerisinde halletmeye çalıştığımız konulardan bir tanesi. Bu altyapı oluşturulduktan sonra bir eğitim ve öğrenme analitiği başlıyoruz. Bu Türkiye'nin ilk kez konuştuğu bir şey. Eğitim analitiği ve öğrenme analitiği dediğimiz şey bütün süreçlerin ölçülebilirliği ve değerlendirilebilirliği üzerine yeni bir metodoloji dünyada kullanılıyor. Fakat Türkiye kendi öğrenme süreçlerinin kalitesi üzerinde çok fazla durmadı. AK Parti döneminde son 16 yılda inanılmaz derecede fiziksel, dijital alanda, öğretmen sayısı, derslik sayısı gibi alanlarda çok büyük atılımlar yapıldı. Şimdi bu yapıların üzerine bir şeyler yapmamız lazım. Biraz girdi temelli olmaktan, çıktı ve ürün temelli oluşa doğru yönelmemiz lazım. Eğer şu ana kadar yapılan yatırımlar olmasaydı bizim nitelikten söz etmemiz mümkün olmayacaktı."



Mesleki eğitim olmazsa olmaz

İstanbul Sanayi Odası'nın kasım ayı olağan toplantısında yeni eğitim modelinin sanayi açısından önemi ele alındı. Milli Eğitim Bakanı Ziya Selçuk'un da katıldığı toplantıda **rekabet, bilim ve teknoloji odaklı eğitimin sanayi için şart olduğu vurgulandı.**



İstanbul Sanayi Odası (İSO) Kasım ayı olağan toplantısı 'Rekabet, Bilim ve Teknoloji Odaklı Dünyada Yeni Eğitim Modeli Vizyonu'nun Sanayimiz Açısından Önemi' konu başlığıyla gerçekleşti. Etkinliğe Milli Eğitim Bakanı Ziya Selçuk da katıldı. Toplantıda rekabet, bilim ve teknoloji odaklı geliştirilen eğitim sisteminin sanayi için şart olduğunu aktaran **İSO Başkanı Erdal Bahçivan**, bu kap-

samda mesleki eğitimin önemine dikkat çekti.

İSO MECLİSİ'NDEN URFALILAR'A GÖREV

Sanayinin, eğitim sisteminin yetiştirdiği insan gücüyle çalıştığına dikkat çeken Bahçivan, bakanlığın açıkladığı 2023 Eğitim Vizyonu belgesindeki Mesleki ve Teknik Eğitimde Eğitim-İstihdam-Üretim ilişkisinin güçlendirilmesi hedefinin, sanayiciler için hayati bir konu olduğuna değindi.

Bahçivan, "Çocukların mesleki eğilimlerine yönelik yeni bir yapının kurulacak olması, sanayi üretimimize büyük katkıda bulunacak" dedi. Öte yandan toplantı öncesi, Sanayi ve Teknoloji Bakanı yardımcılığına atanan Hasan Büyükdede'den boşalan **İSO** Meclis Başkanı yardımcılığı için de seçim gerçekleştirildi. Seçimde **Serdar Urfalılar**, **İSO**'nun yeni meclis başkan yardımcısı oldu.

■ BURAK KARACA/ İSTANBUL

Yapılmayani yapmalıyız

Milli Eğitim Bakanı Ziya Selçuk, 2023 Eğitim Vizyonu ile birlikte Türkiye'nin var olan birikimini ortaya çıkarmak istediklerini kaydetti. **İSO**'yu ziyaretinde konuşan Selçuk, "Eğitim sistemine bir bütünler birliği olarak bakmamız ve yapılmamış olanları yapmamız lazım" dedi. Bakan Selçuk, önümüzdeki süreçte **İSO** ile önemli işlere imza atmaya planladıklarını da anlattı.



MICROSOFT BİLİŞİM KURULTAYI SPONSORU

TÜRKİYE Bilışim Derneği'nin 21-22 Kasım'da Ankara'da düzenlediği 35. Ulusal Bilışim Kurultayı, Microsoft'ın ana sponsorluğunda gerçekleşti. Kurultayda, panel ve konuşmaların yanı sıra, "Microsoft'la Kodlama Eğitimi" başlığıyla iki gün boyunca şehit ve gazı yakınları ile dezavantajlı bölgelerden gelen 100 çocuğa kodlama eğitimi verildi. Microsoft Türkiye'nin Kamu Sektörü ve Yatırımlarından Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı, Dr. R. Erdem Erku, kurultayda yaptığı konuşmada "milyar dolarlık bir yazılım şirketlerinin bu topraklardan çıkmasını önünde hiçbir engel yok" dedi. Türkiye Bilışim Derneği (TBD) tarafından 1976'dan beri düzenlenen Ulusal Bilışim Kurultayı'nın bu yıl 35'ncisi gerçekleşti. Yurtiçi ve yurtdışından konuşmacılara zaman zaman konuşmacıların davet edildiği kurultayda, kamu ve özel sektörün yöneticileri ve çalışanları, sanayicileri ve akademisyenler, girişimciler, öğrenciler ve teknolojiyi yoğun kullananlar katıldı.

HUAWEI medyayla buluştu



DÜNYANIN önde gelen global bilgi ve iletişim teknolojileri çözümleri sağlayıcılarından HUAWEI, farklı iş birimlerini bir araya getirdiği geleneksel medyayla buluşmasını, HUAWEI Turkey Media Open Day adı altında, İstanbul'da gerçekleştirdi. Buluşma kapsamında HUAWEI'nin farklı iş birimlerinin üst düzey yöneticileri de ülke ve bölge müdürleri, markanın gelecek vizyonunu katılımcılarla paylaştı. Çin Halk Cumhuriyeti İstanbul Başkonsolosu Cui Wei ve Turkeçell CEO'su Kaan Terzioğlu'nun da katıldığı etkinliğin kapsamında ayrıca HUAWEI kurucusu Ren Zhengfei'nin gerçekleştirilecek vizyon, istek ve birliktelik hedefleri olarak tanımlanan ve Türkiye yayımlanan "Liderlik, Kültür ve Bağlantı" kitabının tanıtımı da gerçekleştirildi.

SMART FUTURE geleceğe ışık tuttu

SANAYİ ve Teknoloji Bakanı Sayın Mustafa Varank'ın teşrifleri ve konuşması ile açılış gerçekleştirilen Türkiye'nin en büyük teknoloji ve dijital dönüşüm etkinliği Smart Future Expo 100'den fazla katılımcı firması, 100'den fazla konuşmacı, sponsorları ve 10.000'geçen ziyaretçi sayısı ile geleceğin Türkiye'ye ışık tuttu. Anadolu Aslanları İşadamları Derneği (ASKON) tarafından "Dönüşerek Daha Güçlüyüz" sloganıyla İstanbul Kongre Merkezi'nde gerçekleştirilen zirvede Bakan Mustafa Varank'ın yanı sıra, T.C. Hazine ve Maliye Bakanı Yardımcısı Dr. Nureddin Nebati, ASKON Genel Başkanı Hasan Ali Çesur, İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Vekili Ahmet Özer ve MAKFED Başkanı & İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Vekili Adnan Dağgöran konuşmalarını gerçekleştirdi. 100'den fazla konuşmacı, sunumlar, paneller ve oturumlarda Sanayinin Dönüşümü, Büyük Veri, IoT, Yapay Zeka, Bulut Bilışim gibi Geleceğe Yön Veren Teknolojiler, Akıllı Şehirler ve Dijital Altyapılar, Girişimcilik ve Yatırımcılık Ekosistemleri'nin Yarnı, Enerjinin Geleceği gibi tema başlıklarında, çok kıymetli bir gelecek vizyonunun oluşmasına katkıda bulundu.

Gebze'ye yeni Ar-ge merkezi



DÜNYANIN ve Türkiye'nin en büyük temizlik ve kişisel bakım ürünleri şirketlerinden Procter & Gamble (P&G), "Avrupa'nın en yeni Ar-Ge merkezi" olarak tanımlanan Gebze Geliştirme Merkezi'ni açtı. P&G Türkiye ve Kafkasya Yönetim Kurulu Başkanı Tuncuk Turanoğlu, "Gebze'de açtığımız bu merkez, Türk tüketicilere daha iyi hizmet vermeyi sağlayacak pek çok inovatif çözümleri gerçekleştirecek" dedi. Türkiye'de 31 yıldır faaliyet gösteren ve hem ürünleri hem de gerçekleştirdiği projelerle Türk tüketicilerin yaşamlarını iyileştiren dünyanın ve Türkiye'nin en büyük temizlik ve kişisel bakım ürünleri şirketlerinden Procter & Gamble (P&G), Gebze'de yeni bir Ar-Ge merkezi kurdu.

Kobilere Ar-ge merkezi



CMC Turkey, mevcut iş alanlarını büyütmek ve sektöre değer katmak amacıyla Ar-Ge merkezi açtı. Ar-Ge merkezi, ürün işlev tasarımları, değerlendirme analizi ve yeni işlevler sunacak ürünler için temel teknolojiler geliştirilecek. Sanayi ve Ticaret Bakanlığı onayı ile hizmete giren merkezde yaklaşık 29 kişi görev yapıyor. Merkezin misyonu, müşteri memnuniyetini en üst seviyede tutmak amacıyla yeni işlevler sunan hizmetleri oluşturmak olarak belirlendi. Bu ürün ve hizmetler üretirken de amaç, dış kaynak kullanımının önüne geçip, tamamen yerli ürünleri kullanmak olacak. Hızlı ve düşük maliyetlerle inhouse yazılım çözümleri sağlayan CMC, süreç danışmanlığı ve "terzi usulü" çözümleri, KOBİ'lere özel hizmetleri Ulus Kazan ile ortaklarına farklı hizmetler sunuyor. Danışmanlık da veren CMC, şirketlerin ihtiyaçlarını tam olarak kavrayıp, bu ihtiyaçları çözümlerle üretiyor.



Z Kuşağı geleceği şekillendirecek

İş gücünü yeniden şekillendiren dijital nesil, Z Kuşağının %80'i sen teknolojiyle çalışmak istiyor ve üçte birinden fazlası B1 karyerlerine ilgi duyuyor. Teknolojiye ilgi duyuyorlar, ancak sosyal becerileri konusunda endişeleri var. Z Kuşağının %77'si meslek olarak teknoloji danışmanlığı yapmak istiyor ancak %94'ü uygun becerilere ve deneyime sahip olmadıklarını endişe ediyor. İş yerinde beş nesil. Şirketler çalışanların ortak bir پایه'da buluşmasına yardımcı olmalı. Dell Technologies'ın yaptığı Z Kuşağı Araştırması'na göre, teknolojiyi yakından takip eden Z Kuşağı, sosyal becerilerinin yetersiz kalmasından endişe ediyor ve daha fazla insan etkileşimine ihtiyaç duyuyorlar. Diğer taraftan üst düzey profesyoneller ise kendi pozisyonlarını bir dijital nesle kapıtma korkusu taşıyor. İş gücüne girer yapararak işletmeleri dijital çağa yakınlaştıran Z Kuşağı, teknoloji odaklı bir düşünce yapısı geliştirirken, şu dünyasındaki beş nesil arasındaki mesafeyi de genişletiyor. Dell Technologies'ın gerçekleştirdiği küresel araştırmaya göre, 2000 yılından sonra doğan ve Y Kuşağının ardından gelen Z Kuşağı, derin bir çevresel teknoloji anlayışının yanı sıra teknolojinin çalışma ve yaşama biçimlerimizi dönüştürme potansiyelinin de farkında. Aralarında Türkiye'nin de bulunduğu 17 ülkedeki 12 binden fazla işe ve üniversite öğrencisi arasında yapılan anket, daha genç neslin teknoloji ve gelecek meslekleri konusundaki bakış açısını ortaya koyuyor. Katılımcıların %89'u ise insan-makine ortaklığına dayalı bir çağa girmekte olduğumuzu düşünüyor. %51'i insanları ve makinelerin entegre ekipman olarak çalışacağına inanırken %38'i, makinelerin insanların gerektirdiği şekilde kullanması için tasarlanan araçlar olarak görüyor. Deneyim eksikliği ve potansiyel nesil farkları Z Kuşağının büyük bir kısmı teknik becerilerine güven duyorsa da işverenlerin aradığı sosyal becerilere ve deneyime sahip olma konusunda endişe ediyor. Anket katılımcılarının %73'ü, teknoloji okuryazarlıklarını iyi ya da ilet düzey olarak değerlendiriyor. %68'i ise ortalamamın üstünde kodlama becerilerine sahip olduğunu söylüyor. Ayrıntıya inmek gerekirse, ankete katılanların %77'si, teknoloji deneyimi daha az olan eski bir çalışana danışmanlık yapma konusunda istekli. Ancak hemen hemen tüm yeni mezunlar (%94) gelecekteki çalışma hayatları konusunda u d a endişeler yaşıyor.



Türkiye'nin bilşim ve teknoloji alanında en deneyimli yayınlarından BThaber'in Bilşim Zirvesi'ni 18 çatısı altında organize ettiği Teknoloji Kaptanları Ödülleri sahiplerini buldu. Akademik dünyadan ve STK'lardan 11 deneyimli isimlerin üyeliyle belirlenen Teknoloji Kaptanları için 5000'in üzerinde halk oylaması yapıldı ve kazananlar 21 Kasım Çarşamba günü, Bilşim Zirvesi'ni 18'de düzenlenen Teknoloji Kaptanları Ödül Töreni'nde açıklandı. Hem kamu hem de özel sektörden 14 değerli projenin finalist olarak yarıştığı organizasyonda "Yılın Teknoloji Kaptanı" seçilen İstanbul Emniyet Müdürlüğü - İl Emniyet Müdürlüğü Dr. Mustafa Çalşkan ayrıca "Yılın İnovasyon Projesi" ödülünü de sahibi oldu. Teknoloji Kaptanları Ödülleri kapsamında "Yılın Dijital Dönüşüm Projesi" ödülünü Gebze Organize Sanayi Bölgesi'nden Teknoloji Müdürü Engin İştık alırken, "Yılın Maliyet İyileştirme Projesi" ödülünü Panda Dondurumları CIO'su Çalşatay Sözer'in oldu. "Yılın Müşteri İle Etkileşim Projesi" ödülüne Hannover Fair's Türkiye'den Bilgi Sistemleri ve Online Projeler Direktörü Cihan Keser layık görüldü. "Yılın Operasyonel Yetkinlik Projesi" ödülünü Otokoc Otomotiv CIO'su Dr. Erdal Kemikli kazandı. Nezcan Burak Malçok ve Semazon Ramazan Korkut'un ney denletisi ve semna performansıyla başlayan Teknoloji Kaptanları Ödül Töreni'nde açılış konuşmasını BTHABER Şirketler Grubu Başkanı Murat Güçer gerçekleştirdi.

Teknolojinin Kaptanları Belirlendi